PAGE

ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.09.2016 № 650
О проведении месячника по гражданской обороне на территории городского округа Фрязино Московской области в 2016 году
В соответствии с Планом основных мероприятий городского округа Фрязино Московской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности на водных объектах на 2016 год, Уставом городского округа Фрязино Московской области
                                           п о с т а н о в л я ю:
1. Провести с 3 октября по 3 ноября 2016 года месячник по гражданской обороне на территории городского округа  Фрязино Московской области.

2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника по гражданской обороне на территории городского округа Фрязино Московской области (прилагается).
3. Рекомендовать руководителям организаций независимо от формы собственности, расположенных на территории города Фрязино, в ходе проведения месячника:

- при проведении мероприятий использовать все формы и методы организационной, методической и пропагандистской работы, активно привлекая средства массовой информации;
- направить до 3 ноября 2016 года отчеты установленной формы о проделанной работе в адрес отдела гражданской обороны и защиты населения МКУ «ЕДДС г. Фрязино», E-mail: fryazino@mail.ru с приложением фото и видео материалов о проведении месячника.
4. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Цакаева С.Ш.

Глава города

            И.М. Сергеев
                                                                                                                          Приложение

к постановлению Главы города

от 21.09.2016 № 650

ПЛАН
          мероприятий по проведению месячника гражданской обороны на территории городского округа Фрязино
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

проведения
	Ответственные

исполнители
	Примечание

	1.
	Проведение совещания по вопросам подготовки и проведения торжественных мероприятий, посвященных 84-годовщине гражданской обороны
	до 3 октября 2016 года
	МКУ «ЕДДС г.Фрязино», 37 ОФПСС ГУ МЧС России по Московской области, ОНД по Щелковскому району УНД и ПР ГУ МЧС России по Московской области,   Управление образования администрации города Фрязино

	2.
	Организация и проведение штабной тренировки но гражданской обороне по теме: «Организация выполнения мероприятий по гражданской обороне в условиях возникновения крупномасштабных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Российской Федерации»
	4-6 октября 2016 года
	Администрация города Фрязино, организации и учреждения городского округа Фрязино

	3.
	Проведение Дня знаний по гражданской обороне
	3 октября 2016 года
	Управление образования администрации города Фрязино совместно с 37 ОФПСС ГУ МЧС России по Московской области и ОНД по Щелковскому району УНД и ПР ГУ МЧС России по Московской области

	4.
	Организация проведения Всероссийского открытого урока «Основы безопасности жизнедеятельности» с проведением тренировок по защите детей и персонала от чрезвычайных ситуаций
	4 октября 2016 года
	Управление образования администрации города Фрязино совместно с 37 ОФПСС ГУ МЧС России по Московской области и ОНД по Щелковскому району УНД и ПР ГУ МЧС России по Московской области

	5.
	Совершенствование учебно-методической базы по тематике гражданской обороны, в том числе обновление уголков гражданской обороны, изготовление стендов, плакатов, памяток по гражданской обороне и защиты населения
	в течение месячника
	Администрация города Фрязино, организации и учреждения городского округа Фрязино

	6.
	Размещение в средствах массовой информации материалов, статей и публикаций по тематике гражданской обороны, а также о порядке действий в условиях чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	в течение месячника
	МКУ «ЕДДС г.Фрязино»,  МКУ«Дирекция Наукограда»

	7.
	Организация освещения в средствах массовой информации и на официальном сайте городского округа Фрязино Московской области мероприятий, посвященных 84-й годовщине образования гражданской обороны и месячнику гражданской обороны
	в течение месячника
	МКУ «ЕДДС г. Фрязино», МКУ «Дирекция Наукограда»

	8.
	Организация и подготовка выступлений в СМИ руководства администрации города Фрязино, 37 ОФПСС ГУ МЧС России по Московской области и ОНД по Щелковскому району УНД и ПР ГУ МЧС России по Московской области

	в течение месячника
	МКУ «Дирекция Наукограда»

	9.
	Организация показов информационных и документальных фильмов по тематике гражданской обороны для населения на местном канале телевидения
	в течение месячника
	МКУ «Дирекция Наукограда»

	10.
	Организация и проведение дней открытых дверей в пожарных частях для учащихся общеобразовательных учреждений
	в течение

месячника
	Управление образования администрации города Фрязино совместно с 37 ОФПСС ГУ МЧС России по Московской области

	11.
	Организация и проведение фотовыставок и экспозиций об истории гражданской обороны
	в течение месячника
	Управление образования администрации города Фрязино совместно с 37 ОФПСС ГУ МЧС России по Московской области и ОНД по Щелковскому району УНД и ПР ГУ МЧС России по Московской области

	12.
	Организация показных занятий на объектах гражданской обороны с изучением основных способов защиты населения с учетом внедрения новых подходов к инженерной защите населения, накоплению средств индивидуальной защиты
	в течение месячника
	Организации, учреждения городского округа Фрязино

	13.
	Организация подготовки вновь назначенных на должности должностных лиц администрации города Фрязино к мероприятиям по гражданской обороне (по согласованию)
	в течение месячника
	Администрация города Фрязино

	14.
	Организация проведения с неработающим населением занятий в учебно-консультационных пунктах, в том числе лекций, вечеров вопросов и ответов, консультаций, показов учебных фильмов и др.

	в течение месячника
	Управляющие организации управляющие многоквартирными домами города Фрязино

	15.
	Организация занятий с уполномоченными на решение задач в области гражданской обороны по изучению законодательных и иных нормативных актов Российской Федерации, а также нормативно - методических документов в области гражданской обороны
	с 14.10-02.11.2016 года
	Главное управление МЧС по Московской области, органы местного самоуправления, организации и учреждения Московской области

	16.
	Проведение учений и тренировок, показательных практических занятий по гражданской обороне, в том числе по вопросам эвакуации, предоставление работникам средств индивидуальной и коллективной защиты с учетом новых подходов к организации и ведению гражданской обороны, с органами управления, силами гражданской обороны
	в течение месячника
	Организации, учреждения городского округа Фрязино совместно с 37 ОФПСС ГУ МЧС России по Московской области и ОНД по Щелковскому району УНД и ПР ГУ МЧС России по Московской области

	17.
	Проведение рекогносцировки районов эвакуации населения, материальных и культурных ценностей с целью уточнения маршрутов, мест размещения и порядка жизнеобеспечения эвакуируемого населения, материальных и культурных ценностей в безопасных районах загородной зоны
	в течение месячника
	Организации, учреждения городского округа Фрязино

	18.
	Информирование населения о порядке действий при возникновении чрезвычайных ситуаций в местах массового пребывания людей
	в течение месячника
	МКУ «ЕДДС г. Фрязино»

	19.
	Организация проведения смотров готовности сил гражданской обороны, в том числе нештатных аварийно -восстановительных формирований и формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне. Оказание методической помощи но их созданию и подготовке

	в течение месячника
	МКУ «ЕДДС г. Фрязино»

	20.
	Организация и проведение смотров-конкурсов:
- на лучший пункт выдачи средств индивидуальной защиты;

- на лучшее оснащение кабинетов, классов по предметам «Основы безопасности жизнедеятельности» в общеобразовательных учреждениях Московской области
	с 03 октября по 28 октября 2016 года

	Администрация города Фрязино, МКУ «ЕДДС г. Фрязино»

	с 03 октября по 25 ноября 2016 года

	21.
	Предоставление отчета (в формате Microsoft Word) о проведенных мероприятиях в рамках месячника гражданской обороны отдел ГО и ЗН МКУ «ЕДДС г. Фрязино», в т.ч. фото (в формате jpeg,) и видеоматериалов (в формате: avi, mpeg2, mpeg4, wmv.)
	до 12.00 01.11.2016
	Организации, учреждения городского округа Фрязино
	форму отчета получить в отдел ГО и ЗН МКУ «ЕДДС г. Фрязино»

	22.
	Предоставление отчета (в формате Microsoft Word) о проведенных мероприятиях в рамках месячника гражданской обороны в Главное управление МЧС России по Московской области, в т. ч. фото (в формате jpeg,) и видеоматериалов (в формате: avi, mpeg2, mpeg4, wmv.)
	до 12.00 03.11.2016
	МКУ «ЕДДС г. Фрязино»